

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2018

ATTIVO	01/07/2017 30/06/2018	01/07/2016 30/06/2017
B) IMMOBILIZZAZIONI	1.225.640	1.763.729
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.127	1.691
totale	1.127	1.691
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) terreni e fabbricati (non strumentali)	1.050.000	1.750.000
2) impianti e attrezzature	32.204	5.013
3) altri beni	5.309	7.025
totale	1.087.513	1.762.038
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
2) crediti	-	-
d) verso altri	137.000	-
totale	137.000	-
C) ATTIVO CIRCOLANTE	2.376.987	1.385.340
<i>I - Rimanenze:</i>		
totale	-	-
<i>II - Crediti</i>		
1) crediti verso clienti	-	-
2) crediti per liberalità da ricevere	377.126	275.700
3) crediti verso aziende non profit collegate o controllate	-	-
4) crediti verso imprese collegate o controllate	-	-
5) verso altri	12.814	11.337
totale	389.940	287.037
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>		
1) partecipazioni	-	-
2) altri titoli	-	-
totale	-	-
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) depositi bancari e postali	1.982.674	1.095.632
3) denaro e valori in cassa	4.373	2.671
totale	1.987.047	1.098.303
D) RATEI E RISCONTI	53.999	5.506
TOTALE ATTIVO	3.656.626	3.154.575



SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2018

PASSIVO	01/07/2017 30/06/2018	01/07/2016 30/06/2017
A) PATRIMONIO NETTO	2.476.707	2.494.553
<i>I - Patrimonio libero</i>		
1) risultato gestionale esercizio in corso	712.666	84.678
2) risultato gestionale da esercizi precedenti	542.488	457.810
3) riserve per donazioni e liberalità	1.050.000	1.750.000
4) altri fondi	-	-
totale	2.305.154	2.292.488
<i>II - Fondo di dotazione</i>		
totale	171.553	171.553
<i>III - Patrimonio vincolato</i>		
1) fondi vincolati destinati da terzi (per progetti specifici)		30.512
2) fondi destinati per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) contributi in conto capitale vincolati da terzi	-	-
4) contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	-	-
5) riserve vincolate (per progetti specifici)	-	-
totale		30.512
B) FONDI RISCHI E ONERI	-	-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) altri	-	-
totale	-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	170.048	137.169
D) DEBITI		
1) titoli di solidarietà ex art.29 del D.Lgs. N. 460	-	-
2) debiti per contributi ancora da erogare	-	-
3) debiti verso banche e poste	51	61
4) debiti verso altri finanziatori	-	-
5) acconti	-	-
6) debiti verso fornitori	203.321	97.930
7) debiti tributari	26.795	20.594
8) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	55.841	31.668
9) depositi per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	-	-
10) debiti verso aziende non profit collegate e controllate	-	-
11) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
12) altri debiti	691.564	330.894
totale	977.575	481.147
E) RATEI E RISCONTI	32.296	41.706
TOTALE PASSIVO	3.656.626	3.154.575



RENDICONTO GESTIONALE AL 30 GIUGNO 2018

PROVENTI	01/07/2017 30/06/2018	01/07/2016 30/06/2017
PROVENTI DA ATTIVITÀ TIPICHE ISTITUZIONALI		
1) DONAZIONI E CONTRIBUTI	4.608.996	3.827.003
Erogazioni Liberali Private	2.950.306	2.951.793
Lasciti	780.000	96.556
Donazioni da aziende ed enti	337.592	247.605
Volontari	494.200	512.250
Donazioni in natura di beni e servizi	46.898	18.799
2) PROVENTI DA OPERAZIONI DI RACCOLTA FONDI	581.871	413.380
Cinque per mille	234.490	231.061
Campagna SMS	98.006	22.157
Eventi	249.375	160.162
Totale proventi da attività tipiche istituzionali	5.190.867	4.240.383
PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
Da depositi bancari	53	23
Totale proventi finanziari e patrimoniali	53	23
TOTALE PROVENTI	5.190.920	4.240.406
TOTALE ONERI	4.478.254	4.155.728
TOTALE RISULTATO ANTE DESTINAZIONE UTILI/UTILIZZO FONDI	712.666	84.678
DESTINAZIONE A FONDI VINCOLATI (-)/UTILIZZO FONDI VINCOLATI (+)	-	-
TOTALE RISULTATO GESTIONALE ESERCIZIO IN CORSO	712.666	84.678



RENDICONTO GESTIONALE AL 30 GIUGNO 2018

ONERI	01/07/2017 30/06/2018	01/07/2016 30/06/2017
ATTIVITÀ ISTITUZIONALE		
1) PROGRAMMI E MISSIONI OPERATIVE		
Programmi internazionali	1.251.578	1.251.529
World Care Program	6.655	1.751
Congressi scientifici	8.137	11.171
Programmi nazionali e altri servizi	214.914	170.617
Volontari	494.200	512.250
Donazioni di beni e servizi in natura	46.898	18.799
Altri oneri da att. programmatica	287.963	240.065
Personale	413.853	398.425
Costi indiretti di struttura	62.008	70.257
Servizi di comunicazione e sensibilizzazione	223.031	260.572
totale	3.009.237	2.935.436
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		
Raccolta fondi da Individui	566.822	566.842
Raccolta fondi da Aziende, Fondazioni ed Associazioni	23.342	15.352
Raccolta fondi da eventi	70.626	69.526
5 X mille	25.837	12.917
Lasciti	88.969	37.835
Personale	280.242	247.707
Costi indiretti di struttura	41.989	43.680
totale	1.097.827	993.859
TOTALE ONERI DA ATTIVITÀ ISTITUZIONALE	4.107.064	3.929.295
ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
Servizi	129.476	113.258
Godimento beni di terzi	12.355	4.394
Personale	170.750	55.021
Ammortamenti	4.663	4.690
Oneri diversi di gestione	21.370	20.511
Imposte dell'esercizio	32.576	28.559
Totale oneri di supporto generale	371.190	226.433
TOTALE ONERI	4.478.254	4.155.728

